
I 

(Usnesení, doporučení a stanoviska) 

STANOVISKA 

EVROPSKÁ KOMISE 

STANOVISKO KOMISE 

ze dne 20. ledna 2012 

vztahující se ke změně plánů likvidace radioaktivního odpadu z jaderné elektrárny Blayais ve 
Francii 

(Pouze francouzské znění je závazné) 

(2012/C 18/01) 

Níže uvedené posouzení bylo vypracováno podle ustanovení Smlouvy o Euratomu, aniž jsou dotčena 
jakákoli dodatečná posouzení, která budou provedena podle Smlouvy o fungování Evropské unie, 
a povinnosti vyplývající z této smlouvy a ze sekundárního práva. 

Dne 6. září 2011 obdržela Evropská komise podle článku 37 Smlouvy o Euratomu od francouzské vlády 
obecné údaje k upravenému plánu likvidace radioaktivního odpadu z jaderné elektrárny v Blayais. 

Na základě těchto údajů a po konzultaci se skupinou odborníků vypracovala Komise toto stanovisko: 

1) Vzdálenost jaderné elektrárny od nejbližších členských států je 226 km od Španělska a 568 km od Itálie. 

2) Cílem plánovaných úprav je využití MOX paliva ve dvou ze čtyř bloků, které se v místě nacházejí 
(v blocích 3 a 4). 

3) Plánovaná úprava nezpůsobí za běžného provozu expozici významnou pro zdraví obyvatelstva v jiném 
členském státě. 

4) Není pravděpodobné, že by případné neplánované uvolnění radioaktivních výpustí, ke kterému může 
dojít v důsledku mimořádné situace typu a rozsahu uvedeného ve všeobecných údajích, ohrozilo obyva
telstvo jiných členských států dávkami radioaktivity významnými ze zdravotního hlediska. 

Komise tedy zastává stanovisko, že provedení upraveného plánu likvidace radioaktivního odpadu z jaderné 
elektrárny Blayais ve Francii v jakékoli podobě nepovede za běžného provozu ani v případě havárie typu 
a rozsahu uvedeného ve všeobecných údajích k radioaktivnímu znečištění vody, půdy nebo ovzduší jiného 
členského státu, které by bylo ze zdravotního hlediska významné. 

V Bruselu dne 20. ledna 2012. 

Za Komisi 
Günther OETTINGER 

člen Komise

CS 21.1.2012 Úřední věstník Evropské unie C 18/1


